[image: image1.png]

                                            Российская Федерация

                         Новгородская область Новгородский район

   АДМИНИСТРАЦИЯ Борковского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.03.2016 № 36
д. Борки

Об установлении на территории

населенных пунктов

Борковского сельского поселения

особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 "О противопожарном режиме", Уставом Борковского сельского поселения, в связи с повышенной пожарной опасностью в весенний период и устойчивой сухой погоды.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в населенных пунктах Борковского сельского поселения с 25 марта  2016 года особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям организаций (учреждений) независимо от форм собственности на подведомственных территориях принять меры по усилению пожарной безопасности, обеспечению свободного доступа к источникам наружного противопожарного водоснабжения, созданию добровольных пожарных дружин (команд);

3. служащему 2 категории Администрации Борковского сельского поселения Игрениной Н,К.
3.1.
довести до руководителей ООО «Управляющая компания
 «Вече-2» информацию о необходимости проведения
разъяснительной работы среди населения, проживающего в
многоквартирных домах, о мерах пожарной безопасности в быту и действиях
в случае возникновения пожара;

3.2. Организовать проведение противопожарного инструктажа населения в населенных пунктах Борковского поселения путем подворового обхода в целях информирования населения о необходимости выполнения мер пожарной безопасности;

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете "Борковский вестник" и на официальном сайте поселения borkiadm.ru.
Глава Администрации
 Борковского  сельского поселения                                         С.Г.Иванова